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Identifikační údaje stavby

Název: Bytový dům Libuš
Místo: Praha-Libuš
Charakter: novostavba

Účel projektu: bakalářská práce
Stupeň dokumentace: dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování: LS 2019/2020
Autor: Veronika Frčková

Základní charakteristika budovy a její využití

Objekt bytového domu řešený v rámci bakalářské práce je součástí bloku navrhované lokality pro Prahu Libuš od
UNIT architekti. Jedná se o nově vznikající centrum v návaznosti na výstavbu metra D a stanici Libuš. Objekt se
nachází v blízkosti stávajících ulic – Novodvorská, Jirčanská a Mašovická. Součástí navrhovaného bloku je stavba
administrativní budovy a bytový dům. Oba objekty spolu sdílí podzemní garáže. Administrativní stavba se částečně
nachází nad podzemními garážemi, částečně nad nepodsklepenou částí pozemku a prostřední část budovy překlenuje
zastávku metra a je vynášena pomocí mostové konstrukce. Administrativní budova není pro účely bakalářské práce
v této dokumentaci zpracována. Nadzemní část – bytový dům koncipován jako rezidenční objekt vyššího standardu.
Jedná se o osmi podlažní budovu. V parteru se nachází pronajímatelné komerční prostory, jedná se o knihkupectví
a saunu. Parterem bytového domu rovněž vede jeden ze vstupů do podzemních garáží. Hlavní vchod a vjezd i
výjezd z podzemních garáží je do ulice Jirčanská. Hromadné podzemní garáže jsou řešeny pomocí split levelů.
Nachází se zde 3 podzemní podlaží.

Kapacita stavby

Plocha pozemku (výsek řešený v BP): 2 671,66 m2

Zastavěná plocha: 2 539,73 m2

Obestavěný prostor: 40 522,047 m3

HPP nadzemní části: 3 321,87 m2

Užitná plocha nadzemní části: 2 395,62 m2

HPP garáže: 7 619,19 m2

Užitná plocha garáže : 6 976,56 m2
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Kapacity inženýrských sítí

Všechny přípojky do budovy jsou vedeny z ulice Jirčanská. Projekt počítá s realizací navrhovaných sítí podle
regulačního plánu. Vodovodní přípojka je vedena pod terénem a vstupuje do objektu v úrovni 1.PP, kde se nachází
vodoměrná soustava. Je využíván oddílný systém kanalizace. Navrženy jsou oddělené přípojky zvlášť pro dešťovou
a zvlášť pro splaškovou vodu. Zdrojem tepla objektu je teplovod. Teplovodní přípojka je vedena ze severu a
vstupuje do objektu ze směru ulice Jirčanská. Elektrická přípojka je vedena do přípojkové skříně u vstupního
prostoru bytového domu.

Údaje o území, stavebním pozemku a majetkoprávních vztazích

V současné době se na místě navrhované zástavby nachází nevyužitý prostor. Jedná se o prázdnou neudržovanou
plochu s křovitým porostem. Pozemek navrhovaného objektu se nachází na v současné situaci na několika parcelách
vlastněných částečně hlavním městem Prahou a částečně v soukromém vlastnictví. Projekt počítá s odkoupením
pozemků a přeparcelováním podle regulačního plánu. Z jižní části navazuje na řešení pozemek zástavba rodinných
domů a ze západní strany za ulicí Novodvorská se nachází sídliště s výškovými panelovými domy. Předložený
projekt počítá s realizací celé lokality na etapy. Řešený bytový dům bude realizován jako první ze skupiny budov
obklopující nově vznikající náměstí. Projekt také počítá s výstavbou linky a stanice metra D. Stavební práce na
metru však začnou až p dokončení prací na bytovém domě a garážích.

Údaje o průzkumech, o napojovacích bodech technických sítí

Technická infastruktura v současné době není dovedena do okolí objektu, ale projekt počítá s její realizací podle
plánu. Napojení na sítě technické infrastruktury jsou provedeny v co nejkratších vzdálenostech, podrobnější řešení
jednotlivých přípojek viz část TZB.
Geologická prozkoumanost v místě stavby je velmi dobrá, proto se z hydrogeologických vrtů dá předpokládat
příznivé prostředí pro zakládání stavby. Jedná se o únosné břidlice kompaktní. Při návrhu je nutné počítat
s trvalou přítomností vztlakové vody, která se zde nachází v hloubce -4,000 m. Dále je nutno stavbu zabezpečit
proti vlivu bludných proudů, které budou objekt po výstavbě metra ovlivňovat. Tato problematika bude řešena
komplexně a je nad rámec této dokumentace.

Věcné a časové vazby stavby na okolí a související investice

Investorem objektu bytového domu je korporátní společnost, která staví celý blok budov nad metrem

(administrativní budova slouží jako sídlo společnosti a bytový dům je primárně pronajímán zaměstnancům). Z tohoto
důvodu není kladen takový nárok na maximalizaci zisku z prodeje nebo pronájmu nemovitosti a bytový dům je řešen
jako mírný nadstandard běžné úrovně bydlení. Celý blok bude realizován postupně. Nejdříve proběhne stavba garáží
a bytového domu a poté výstavba administrativní budovy. Projekt se zabývá první fází – stavba bytového domu
a garáží.

Podklady

Architektonická studie ATZBP, ZS 2019, atelier Kohout-Tichý
Eurokód EN 1991
Hořejší, Šafka. Statické tabulky. Praha. Nakladatelství technické literatury
Pokorný, M. (2008). Požární bezpečnost staveb. Praha
ČSN 73 0802
ČSN 73 0810
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ČSN 73 0804
ČSN 73 0818
Vyhláška 268/2009
Inženýrsko geologický průzkum
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1. Popis a umístění stavby
1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Stavební pozemek se nachází v městské části Praha-Libuš na současně nevyužité ploše, která je momentálně
zarostlá vyššími křovinami. Pozemek (řešený v bakalářské práci) je téměř čtvercového tvaru s plochou 2 671,66 m2

velmi mírným sklonem 1 m na 50 m. Stavbě bude předcházet přeložka přiváděcího vodovodního řadu DN 1000. Na
parcele není nutné provádět žádné bourací práce, je třeba pouze vykácet keře. Před zahájením výkopových prací
bude sejmuta ornice a uschována pro další použití.

1.2. Výčet a závěry provedených průzkumů
V řešené oblasti bylo provedeno v minulosti několik hydrogeologických vrtů, pomocí kterých byla stanovena
únosnost podloží – kompaktní břidlice a hladina podzemní vody -4,000 m. Geologický profil půdy byl stanoven na
základě informací z archeologického vrtu č. 153363. Jedná se o svislý vrt z roku 1966 do hloubky 4,80 m. Hladina
podzemní vody byla zjištěna z vrtu č. 729584 z roku 2014. Ustálená HPV je v hloubce -4,000 m (±0,000=299,00
m.n.m., Bpv). Souvrství zemin do hloubky -28,000 m bylo zjištěno z dalšího hlubinného vrtu č. 729584.

1.3. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Parcela se nachází v ochranném pásmu metra, proto pro ni platí podmínky stanovené v TP 124 – základní ochranná
opatření proti vlivu bludných proudů na betonové konstrukce. Návrh opatření proti zmírnění účinků negativních
vlivů bludných proudů na konstrukci objektu není součástí této dokumentace.

1.4. Územně technické podmínky
Přímo k objektu v současné době nejsou přivedeny žádné sítě technické infrastruktury. Projekt ale počítá
s realizací infrastruktury podle regulačního plánu a podle toho jsou navrhovány jednotlivé přípojky. Objekt bude
připojen ke všem sítím kromě plynovodu.

2. Celkový popis stavby
2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Navrhovaným objektem je bytový dům o 8.NP. Druhé až osmé nadzemní podlaží disponují obytnými jednotkami –
celkem 30 bytů. Každý byt má přidělenou jednu sklepní kóji v 1.PP. V prvním podlaží se nachází sdílené prostory,
schodiště do garáží, kolárna a dva komerční prostory – knihkupectví a sauna. Podzemní garáže mají kapacitu 197
parkovacích stání včetně vyhrazených míst pro osoby se sníženou schopností orientace a pohybu.

Plocha pozemku (výsek řešený v BP): 2 671,66 m2

Zastavěná plocha: 2 539,73 m2

Obestavěný prostor: 40 522,047 m3

HPP nadzemní části: 3 321,87 m2

Užitná plocha nadzemní části: 2 395,62 m2

HPP garáže: 7 619,19 m2

Užitná plocha garáže: 6 976,56 m2

2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení, technologie výroby

[…]

metra. Součástí navrhovaného bloku je stavba administrativní budovy, která sdílí s bytovým domem podzemní
garáže. Administrativní stavba se také částečně nachází nad podzemními garážemi, částečně nad
nepodsklepenou částí pozemku a prostřední část budovy překlenuje zastávku metra a je vynášena pomocí
mostové konstrukce – viereendelova nosníku. Administrativní budova není pro účely bakalářské práce dále
řešena. Stavba celého bloku bude dokončena dříve, než začnou stavební práce na lince a zastávce metra D.

Vzhledem k rozsáhlosti stavby a možnosti rozdílného sedání jinak zatížených částí stavby, je celý objekt
rozdělen na čtyři dilatační celky. Jeden dilatační celek tvoří bytový dům a plocha všech podzemních podlaží
pod ním. Druhou část tvoří výsek podzemních garáží, nad kterými je plánovaná administrativní budova a zbylé
dva celky doplňují stavbu v části, kde je nad podzemními garážemi plánován pouze travní porost, popř. pěší
komunikace.

Podzemní část stavby-hromadné garáže jsou řešeny jako split level po půl podlažích. Celá podzemní část je
řešena jako bílá vana. Nosný systém je tvořen železobetonovým skeletem-sloupy a průvlaky, které jsou
v některých místech nahrazeny nosnými stěnami. Stropní konstrukce jsou jednosměrně pnuté železobetonové
desky.

Nadzemní část stavby – nosná část budovy bytového domu je navržena jako železobetonový stěnový systém.
Komunikační jádro obsahuje železobetonovou výtahovou šachtu a monolitické železobetonové schodiště.
Nenosné stěny jsou vyzděny z vápenopískových tvárnic. Každý byt disponuje svojí lodžií. Z důvodu velikosti
jsou lodžie řešeny jako konzoly stropní desky.

Beton C 35/45

Ocel B500

1.1.1. Základová konstrukce

Základová spára objektu je v hloubce -13, 550 m. Základovou konstrukci tvoří železobetonová deska
s výztužným roštem zesíleným v místě sloupů. Celá konstrukce je navržena z vodostavebního betonu,
tloušťka obvodových stěn je 500 mm a tloušťka desky je 850 mm. Většina podzemní konstrukce se nachází
pod hladinou podzemní vody (HPV -4,000 m), proto jsou pod základovou desku navrženy tažené piloty, které
zajišťují objekt před „vyplaváním“. Tažené piloty není nutné navrhovat pod dilatačním celkem obytného domu a
jeho podzemními podlažími, tento celek není ohrožen vztlakovou vodou. Návrh je doložen orientačním výpočtem.

Tíha nosných konstrukcí nad hladinou podzemní vody:

Materiál Objem

[m3]

Objemová hmotnost
[kN/m3]

Celková hmotnost materiálu
[kN]

Železobeton – stěny, sloupy, průvlaky 1 258,83 25 31 470,75

Železobeton - desky 641,63 35 22 457

∑ 53 927,75 kN

Síla vztlakové vody pod dilatačním celkem obytného domu:

Materiál Objem

[m3]

Objemová hmotnost
[kN/m3]

Celková hmotnost
materiálu [kN]

Voda 3 729,379 10 37 293,79
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53 927,75 > 37 293,79 Bez nutnosti návrhu tažených pilot

1.1.2. Svislé konstrukce

Svislé nosné železobetonové konstrukce podzemních garáží jsou tvořeny obvodovými stěnami tl. 500 mm,
sloupy 500x500 mm s roztečí v příčném (východozápadním) směru 8 100 mm. V podzemní části se nacházejí i
nosné stěny tl. 300 mm, zejména okolo pojízdných ramp propojujících podlaží a okolo komunikačních jader,
která obsahují únikové cesty z objektu.

Bytový dům je tvořen stěnovým systémem s příčnými i podélnými železobetonovými stěnami tl. 300 mm.
Dispoziční řešení 1.NP a ostatních NP se liší, proto jsou v 1.NP navržené další nosné prvky, které pomáhají
vynášet vykonzolované konstrukce lodžií (sloup a průvlaky, viz výpočtová část).

1.1.3. Vodorovné konstrukce

Stropní konstrukce v garážích jsou tvořeny železobetonovými průvlaky v podélném (severojižním) směru a
jednosměrně pnutými stropními deskami. Pod bytovým domem je konstrukce doplněna o stěnové nosníky
v příčném směru. V místě zahrady, kde se nad garážemi nachází 1,6 m zeminy a jsou zde navrženy vzrostlé
stromy, je stropní konstrukce doplněna o železobetonová žebra.

V bytovém domě se nacházejí převážně jednosměrně pnuté železobetonové stropní desky, v polích s velkými
rozpony v obou směrech a s požadavkem na co nejvyšší světlou výšku, jsou navrženy obousměrně pnuté
desky. Konstrukce je v doplněna o průvlaky v místech s výskytem vyššího zatížení.

1.2. Popis vstupních podmínek
1.2.1. Základové poměry

Na pozemku stavby se v hloubce základové spáry stavby nachází břidlice zvětralá (přechod na břidlici
kompaktní). Jedná se o únosné zeminy. Hladina podzemní vody je v hloubce -4,000 m pod povrchem. V řešené
oblasti se v podloží nevyskytují žádné agresivní látky.

1.2.2. Sněhová oblast

Objekt se nachází v Praze, takže spadá do I. sněhové oblasti. Charakteristická hodnota zatížení sněhem pro
stanovení zatížení střech činí 0,7 kN/m2.

1.2.3. Větrová oblast

Objekt se nachází v Praze, takže spadá do I. větrové oblasti se základní rychlostí větru 22,5 m/s.

1.3. Užitná zatížení

V rámci objektu se vyskytují tyto charakteristické hodnoty užitných zatížení:

Byty 2 kN/m2

Garáže 2,5 kN/m2

Nepochozí střechy 0,75 kN/m2
