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Předložený bakalářský projekt byl vypracován na základě ateliérového projektu, který byl
zpracován v zimním semestru 2019/2020. Projekt řeší „Bytový dům na Libuši v Praze“.

Navržený objekt je součástí nového bloku nově navrhované lokality v nově vznikajícím centru
u plánované zastávky metra „Libuš“

Objekt obsahuje tři podzemní patra, respektive 6 podzemních pater posunutých vždy o půl
patra, které jsou využity pro parkování, technické zázemí a sklepy. V prvním nadzemním
patře jsou navrženy komerční prostory, obchod a sauna pro veřejnost. V druhém až osmém
nadzemním patře jsou navrženy byty.

Objekt je součástí bloku, řeší se pouze jeho výše popsaná část. Celý blok reaguje
na navržené urbanistické řešení, dotváří hranu / uliční čáru, která pokračuje do zeleného
vnitrobloku uvnitř nové zástavby. Bytový dům je vhodně umístěn ke světovým stranám,
celková hmota je rozdělena na spodní třípodlažní část a zbylou ustupující část

a - kvalita udržení původního architektonického konceptu v bakalářské práci

Původní kvalitní ateliérové řešení je dopracováno do požadovaného detailního řešení, nebylo
nutné původní koncept zásadně měnit.

V parteru v komerční ploše i ve veřejné sauně bych doporučil doplnit úklidové komory.
Dispozice bytů jsou vyvážené, prostory jsou logicky řazené a prostorově uměřené.

b – kvalita architektonicko - stavebního řešení

Celkové řešení je zpracováno podle požadovaného rozsahu. Zpráva a výkresová část splňují
požadavky zadání. Některé pasáže jsou mírně zjednodušené.

Co postrádám je výpočet dopravy v klidu, z toho vyplývá, že není jasné kolik parkovacích
stání pro objekt je nutné, podzemní patra mají vyznačené a popsané jednotlivé parkovací
stání, jsou vyznačená stání pro rodiny a pro hendikepované.

Architektonické řešení je na hraně schematického zjednodušení, cítím jistý rozpor mezi
graficky zjednodušenou vizualizací a výsledkem v bakalářské práci. Bohužel jsem nenašel
v projektu barevné řešení fasád, které by tento pocit mohly rozptýlit.

Řešení CHÚC B pomocí VZT je v pořádku, jen výměna 10 násobkem objemu je
nedostatečná, v současné době platí aktualizovaná ČSN, která požaduje 25 násobek výměny.
Studentka nezapomněla počítat v části elektro se záložním zdrojem pro VZT CHÚC.

Správně je v projektu řešena likvidace dešťových vod s využitím pro závlahu vegetačních
střech.

Doporučil bych dopracovat detail řešení hlavního schodiště, uložení a styk žb schodiště a
žb svislé konstrukce z důvodu akustického přenosu, například uložení přes neoprénové
podložky.

Celkově lze konstatovat, že dokumentace je zhotovena na velmi dobré úrovni, pouze občas
je možné najít zjednodušené a graficky neobratné vyjádření (např. v části interiér) jinak
dobře zpracovaného bakalářského projektu.

c - kvalita designu a technického řešení architektonických a technických detailů

Detaily a skladby jsou zpracovány v dostatečném množství, jsou graficky dobře čitelné a
popisují všechny potřebné souvislosti a materiálové řešení navržené stavby.

Z mého pohledu studentka odevzdala požadované části dokumentace v dostatečné kvalitě a
splnila tak požadavky zadání bakalářské práce. Konstatuji, že i přes drobné výtky je práce na
velmi dobré úrovni. Celkově hodnotím práci stupněm mezi A a B.

V Plzni 21.6.2020 ing. arch. Petr Nosek